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Kissanristiäiset 

 
Presidentti Tarja Halonen on saanut eläkepäiviensä iloksi Venäjän presidentin Dmitri Medvedevin 

lupaaman lahjakissan. Se on rodultaan Nevan naamiokissa, samanlainen kuin Medvedevinin oma 

Dorofei – ilmeisesti peräti sen kaksossisar. 

 

Kissa on saanut nimekseen Meggi, joka guuggelin mukaan tulee joko nimestä Margaret tai Megan 

ja tarkoittaa helmeä. Sitä ei pidä sekoittaa Maggiin, koska se on lihalientä, jota ei missään nimessä 

ole tapana tehdä kissoista.  

 

Toistaiseksi ei ole taidettu kuulla virallista selitystä siitä, miksi juuri tuollaiseen nimeen on 

päädytty. Kansanäänestystä siitä ei ainakaan järjestetty, vaikka pressan kissan ristiminen on 

epäilemättä samaa luokkaa kuin kieltolaki, Euroopan unioniin liittyminen tai Nato-jäsenyys. 

Enemmistö äänestäjistä olisi varmaan äänestänyt koko kissan vastaanottamista vastaan ja osa olisi 

uhannut muuttaa pois Suomesta.   

 

Moni veikkasi, että mirrin nimeksi olisi annettu Mir, joka venäjäksi tarkoittaa rauhaa. Se olisi ollut 

vallan mainio nimi, mutta ehkä sitä painoi muutama rasite. Ainakin vanhan ajan koululaiset 

nimittäin muistavat Leo Tolstoin suurromaanin Sota ja rauha, venäjäksi Voina i mir, joka yleisesti 

tunnetaan myös nimellä Mirrivainaa. Tuo titteli pitää ihan kunnioituksesta jättää Halosen entisille 

lemmikeille Miskalle ja Rontille, jotka ovat mirrivainaita jo molemmat.  

 

Epäilemättä useita mahdollisia kissan nimiä karsiutui myös poliittisen epäkorrektiuden takia, 

esimerkiksi Pussy (erityisesti Pussy Riot), Anton, Ottoville, Bäckmanni, Astahovi, ehkä myös 

Puttiiini.  

 

Kissan rodusta olisi ollut helposti johdettavissa nimi Nevski eli Nevalainen, mutta ei sekään oikein 

sopivaa olisi ollut, sillä tunnetuimmat Nevalaiset ovat olleet Aleksanteri Nevski, joka aikoinaan 

taisteli Ruotsi-Suomea vastaan, sekä kissan kummiksi valittu Eila Nevalainen, presidentti Halosen 

entinen tiedotuspäällikkö. Suunnilleen samasta syystä kissan komentonimeksi ei voitu ottaa Penttiä, 

vaikka se olisi sointunut edelliseen kissaan, Ronttiin.  

 

Lahjahevosen – saati lahjakissan – suuhun ei ole kohteliasta kurkistaa, joten jätämme nyt 

tarkemmin pohtimatta, mitä kissa kuvastaa eläinlahjojen evoluutiossa. Kekkonen sai 

Neuvostoliitosta aikoinaan muutamia koiria ja taisipa saada hevosiakin, samoin Mauno Koivisto, 

mutta Neuvostoliittohan oli Venäjän federaation rinnalla suunnilleen samankokoinen kuin koira 

kissan rinnalla. Lahjaperinnettä maailman muuttuminen tuskin lopettaa, vaikka sekin ehkä hieman 

vaimenee niin, että Sauli Niinistö saa aikanaan marsun, sitä seuraava hiiren ja joku kenties satiaisia. 
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